
 
 

 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
posudek vedoucího práce 

 
 

Práci předložil(a) student(ka): Štěpánka Zádamská 
 
Název práce: Péče o dítě s poruchou autistického spektra 

 
 
Oponoval (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci ve firmě): Mgr. Veronika Hásová, Ph.D. 
  
 
1. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): 
 

Cíl si autorka stanovuje: „….je specifikovat, jakou pomoc či podporu rodiny s dítětem s PAS 

využívají a jak jsou naplňovány potřeby jejich dětí v běžném životě.“ (s. 23) Tento cíl je naplněn. 

Autorka dále navíc dobře identifikuje možný prostor pro možná zlepšení. 
 
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce,   

vhodnost příloh apod.): 
 
Autorka si zvolila zajímavé téma a přistoupila k němu zodpovědně a zvolila dobré metody pro svou 
empirickou část. Zprvu prokazuje dobrou obeznámenost s teorií a téma ukotvuje, aby si připravila 

prostor pro vlastní výzkum. Oceňuji reakci studentky na změnu Mezinárodní klasifikace nemocí 

z verze 10 na verzi 11, která proběhla v průběhu výzkumu a autorka ji tak dobře v práci reflektuje. 

V praktické části pak standardně využívá úryvky rozhovorů pro dokreslení svých zjištění, která se 

snaží i propojovat zpět s teorií. Oceňuji, že autorka se zamýšlí nad možnými doporučeními pro 

praxi a vyhodnocuje tak svá zjištění v další úrovni. 
 
 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava,  

přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): 
 
 
Práce prošla značnou gramatickou korekcí od prvních verzí, kdy autorka chyby eliminovala na 

podstatně nižší množství. Kapitoly jsou členěny přehledně, práce je poměrně čtivá. 
  
 
4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky,  

 originalita myšlenek apod.): 
 
 
Autorka k práci přistupovala zodpovědně, na práci pracovala konstantně a neustále ji vylepšovala. 

Výsledná podoba práce je v pořádku. Mezery vidím v lepší provázanosti zjištění s teorií a možnost 
zlepšit interpretaci dat. Věřím, že v tom se studentka bude ale svou následnou pílí a prací 
zlepšovat. 



 
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až  

   tři): 
 

1. V práci se zaměřujete hlavně na zhodnocení služeb a podpory pro rodiny s PAS, můžete tedy 
ještě shrnout, jaká jsou zjištění ohledně naplňování potřeb dětí s PAS ve zkoumaných 
rodinách? 

 
 
 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (výborně, velmi dobře, dobře, nedoporučuji k obhajobě):  
 
Velmi dobře, při vydařené obhajobě zvážit výborně. 
 
 
Datum:             
            
          Podpis: 
 


